
 

Fazenda Alagoinhas, S/N, Zona Rural, Jacobina - BA CEP: 44.700-000. CAIXA POSTAL 052 
Tel: (74) 3622-0017 Email: cofaspi@yahoo.com.br  

CNPJ: 06.102.236/0001-15 

 
COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA À AGRICULTURA FAMILIAR SUSTENTÁVEL 

DO PIEMONTE - COFASPI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2018 

 
 
A COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA À AGRICULTURA FAMILIAR SUSTENTÁVEL 
DO PIEMONTE - COFASPI torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Presencial, 
tipo Melhor Preço por Lote, dia 15 de maio de 2018, às 09h00min. na Sala da Comissão de Licitação 
localizada na Sede Administrativa da COFASPI, localizada à Fazenda Alagoinhas, S/N, Zona Rural, 
Jacobina - BA, CEP: 44.700-000, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para 
aquisição de triturador/picador forrageiro para os barreiros trincheira familiares, aquisição de 
combustível em cada município de atuação, incluindo jacobina, serviços de confecção de placas de 
identificação para barreiros trincheira familiares, serviços de escavação de barreiro trincheira familiar, 
para implementação de 171 (cento e setenta e uma) tecnologias sociais de captação de água de 
chuva para produção e dessedentação animal, do tipo Barreiro Trincheira Familiar (BTF), em 
propriedades de beneficiários (as) moradores (as) da zona rural, em um raio máximo de 300 km da 
sede dos Municípios de Várzea Nova, Mirangaba, Caldeirão Grande, Ponto Novo e Filadélfia, e na 
sede da COFASPI no Município de Jacobina. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
(as) interessados (as) na sede da COFASPI, na Fazenda Alagoinhas, S/N, Zona Rural, Jacobina – 
Bahia, CEP: 44.700-000, no horário das 08h00min. às 12h00min. Custo do Edital R$ 100,00 (cem 
reais) - Valor limitado ao custo efetivo de reprodução gráfica da documentação fornecida, conforme 
§5º do art. 32 da Lei 8666/93. Maiores informações através do telefone (74) 3622 – 0017 ou pelo site 
www.cofaspi.com.br. 
 

Jacobina/BA, 02 de maio de 2018. 
 
Francisco Silva Mota 
Pregoeiro 
 
 

http://www.cofaspi.com.br/

